
NIP
899-10-22-796

FUNDACJA OTWARTEGO MUZEUM 
TECHNIKI
SIEDZIBA FUNDACJI Holownik Parowy Nadbor, górny awanport śluzy Szczytniki

50-370 Wrocław, Wybrzeże Wyspiańskiego 27. 
tel. 882 116 779
e-mail: nadbor@fomt.pl; http://www.fomt.pl

PRACOWNIA ARCHITEKTONICZNA Dźwig Pływający Wróblin, górny awanport śluzy Szczytniki
50-370 Wrocław, Wybrzeże Wyspiańskiego 27.
tel. 882 116 779
e-mail: nadbor@fomt.pl; http://www.fomt.pl

KSIĘGOWOŚĆ 50-324 Wrocław, ul. Barlickiego 10/1, tel/fax  (48 71) 372-09-08
   

BGŻ SA I/O Wrocław, Nr 46 2030 0045 1110 0000 0398 0060 Wrocław, 4 listopada  2019

Międzynarodowa Konferencja Naukowa

100 lat morskich skrzydeł Polski

W 2020 roku mija 100 rocznica powstania  polskiego  lotnictwa  morskiego.  Jego losy
wydają  się  być  nadal  nie  do  końca  znane,  wciąż  przy  tym  pozostają  w  cieniu
dziejów Polskiej  Marynarki  Wojennej.

Z  inicjatywy  prof.  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Techniczno-Ekonomicznej  w
Jarosławiu  dr  hab.  Andrzeja  Olejki,  przy  udziale  prof.  Uniwersytetu  im.  Adama
Mickiewicza  w  Poznaniu  dr  hab.  Macieja  Franza,  prof.  Akademii  Marynarki
Wojennej  dr  hab.  Piotra  Semkowa,  we  współpracy  z  dr  hab.  Stanisławem
Januszewskim,  z  Burmistrz  miasta  Pucka  Hanną  Pruchniewską  i  I reneuszem
Makowskim,  dyrektorem  Muzeum  Morskiego  Dywizjonu  Lotniczego  w  Pucku,  którzy
stanowią  Komitet  Organizacyjny,  narodził  się  pomysł  zorganizowania  Konferencji ,
której  celem  byłoby  przypomnienie  tradycji  lotnictwa  morskiego  Polski,  we
wszystkich tego aspektach. 

Konferencja  zaplanowana  została  na  koniec  czerwca  2020  roku.  Gospodarzem
konferencji  będzie  Fundacja  Otwartego  Muzeum  Techniki  we  Wrocławiu  oraz
Burmistrz miasta Pucka, gdzie prowadzone będą obrady.  

W ramach przygotowań do konferencji ,  chciel ibyśmy przygotować możliwie  szerokie
opracowanie  naukowe,  obejmujące  studia  poświęcone  dziejom  lotnictwa  morskiego
II  Rzeczypospolitej,  doby I I  wojny  światowej,  Polskiej  Rzeczpospol itej  Ludowej  i  I I I
Rzeczpospol itej.  Do  tego  dzieła  pragniemy  zaprosić  historyków,  pasjonatów,
znawców  z  Polski  ale  także  z  Ukrainy,  Rosji,  krajów  bałtyckich,  skandynawskich,
Austr i i .  Wierzymy,  że  dzięki  temu  powstanie  dzieło  unikatowe  w  swej  treści,
zawierające  najnowszy  i  niepowielany  stan  badań  nad  tą  tematyką,  a  jednocześnie
dwudniowe  spotkanie  w  Pucku  stanie  się  okazją  do  wymiany  poglądów,  opini i .
Pragniemy  zebrać  wszystkie  teksty  do  końca  marca  2019  roku,  co  pozwol i
przygotować publikację jeszcze przed konferencją. 

Pytania,  i  deklarację  udziału  w  Konferencji  prosimy  kierować  na  adres  mailowy
nadbor@fomt.pl

Z poważaniem
dr hab. Stanisław Januszewski

Prezes Zarządu Fundacji
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